
Овластени здравствени установи  
за спроведување на постапките  

за биомедицински потопомогнато оплодување (БПО) 
 

  
1. Приватна здравствена установа во мешовита сопственост Клиничка 

болница СИСТИНА од Скопје, ул.„Скупи“ бр.5-А ; 
2. ПЗУ во мешовита сопственост Општа болница РЕ-МЕДИКА од Скопје, 

ул.„16-та Македонска бригада“ бр.18; 
3. ЈЗУ Универзитетска клиника за гинекологија и акушерство од Скопје, 

ул.„Водњанска“ бр.17; 
4. ПЗУ Специјална болница по гинекологија и акушерство „ПЛОДНОСТ“ од 

Битола, ул.„Лавчански пат“ б.б. ; 
5. ПЗУ Специјалистичка ординација по гинекологија и акушерство 

„УЛТРАМЕДИКА“ од Скопје, ул.„Илинденска“ бр.97/2 ; 
6. ПЗУ Поликлиника „Д-р ОРГАНЏИСКИ“ од Штип, ул.„Пиринска“ бр.104/А; 
7. ПЗУ Специјална болница по гинекологија и акушерство „СВЕТИ ЛАЗАР 

ХОСПИТАЛ“ од Скопје, ул.„Новопроектирана“ б.б. 
 
 Согласно членовите 38 и 39 став 1 од Законот за биомедицински 
потопомогнато оплодување ("Сл. весник на РМ", бр.37/08) министерот за 
здравство има дадено овластување на горенаведените здравствени установи за 
спроведување на постапките за БПО, и тоа за: 
 

1. спроведување на автологно внатретелесно БПО; 
2. спроведување на автологно вонтелесно БПО; 
3. спроведување на алогенеичко внатретелесно БПО со користење 

на: 
- донирани сперматозоиди и 
- донирани јајце клетки. 

4. спроведување на алогенеичко вонтелесно БПО со користење на: 
- донирани сперматозоиди, 
- донирани јајце клетки и 
- донирани ембриони. 

 


